САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ

«АЛЬЯНС ПРОЕКТИРОВЩИКОВ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО АП «АПП»)

___________________________________________

г. Москва

01 марта 2018 г.  № 22-2018

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания совета

от 01.03.2018 № 09-2018

Дата проведения заседания: 01 марта 2018 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О приеме в члены СРО АП «АПП».

3. О предоставлении права члену Ассоциации осуществлять подготовку проектной

документации объектов капитального строительства в связи с поступлением взносов в

компенсационный фонд СРО АП «АПП» от Национального объединения

саморегулируемых организаций согласно п.4 ст.3.3. 191-ФЗ.

4. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную Москвитиным М.В.  повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О приеме в члены СРО АП «АПП».

          2.1. РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «Системы Промышленной

Безопасности-Технологии XXI века» (ИНН 7718843546) в члены СРО АП «АПП» с учетом заявления

кандидата о принятом решении осуществлять подготовку проектной документации объекта

капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 25 миллионов

рублей, что соответствует первому уровню ответственности согласно п. 10 ст. 55.16

Градостроительного кодекса РФ. К вопросу о предоставлении права осуществлять подготовку

проектной документации объектов капитального строительства:

а) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии);

вернуться с момента поступления денежных средств, а именно взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда Ассоциации от Национального объединения изыскателей и проектировщиков

согласно поданному  Обществом с ограниченной ответственностью «Системы Промышленной

2

Безопасности-Технологии XXI века» (ИНН 7718843546)   заявлению о перечислении зачисленных на

счет Национального объединения средств компенсационного фонда саморегулируемой организации,

сведения о которой исключены из государственного реестра, на счет саморегулируемой организации, в

члены которой принято юридическое лицо в соответствии с п. 4 ст. 3.3. Федерального закона от

29.12.2004 №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»,

кроме того п. 5.11 Положения о членстве СРО АП «АПП», в том числе о требованиях к членам, о

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов установлено, что решение

Ассоциации о приеме в члены Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса

(взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации, а также вступительного

взноса.

2.2. РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «СК Энергетик» (ИНН

7707815473)  в члены СРО АП «АПП» и предоставить право осуществлять подготовку проектной

документации объектов капитального строительства:

б) в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

и внести изменения в реестр членов СРО АП «АПП» о наличии второго уровня ответственности

по обязательствам по договорам на подготовку проектной документации объектов капитального

строительства согласно п. 10 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ и о наличии  второго уровня

ответственности по обязательствам по договорам на подготовку проектной документации объектов

капитального строительства, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

договоров согласно п. 11 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ, в соответствии с которыми

Обществом с ограниченной ответственностью «СК Энергетик» (ИНН 7707815473) уплачены взносы в

компенсационный фонд возмещения вреда и в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств  Ассоциации.

2.3. РЕШИЛИ: Принять Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Жилищник

района Ростокино» (ИНН 7716763285)  в члены СРО АП «АПП» и предоставить право осуществлять

подготовку проектной документации объектов капитального строительства:

а) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)

и внести изменения в реестр членов СРО АП «АПП» о наличии первого уровня ответственности

по обязательствам по договорам на подготовку проектной документации объектов капитального

строительства согласно п. 10 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ, в соответствии с которым

Государственным бюджетным учреждением города Москвы «Жилищник района Ростокино» (ИНН

7716763285) уплачен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации.

2.4. РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «ВЛИБОР СИСТЕМС» (ИНН

7710300467)  в члены СРО АП «АПП» и предоставить право осуществлять подготовку проектной

документации объектов капитального строительства:

а) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии);

б) в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

3

и внести изменения в реестр членов СРО АП «АПП» о наличии первого уровня ответственности

по обязательствам по договорам на подготовку проектной документации объектов капитального

строительства согласно п. 10 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ, в соответствии с которыми

Обществом с ограниченной ответственностью «ВЛИБОР СИСТЕМС» (ИНН 7710300467) уплачен взнос

в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации.

2.5.  РЕШИЛИ: Принять Акционерное общество Строительно-проектную компанию «КРОНОС»

(ИНН 7718307288) в члены СРО АП «АПП» с учетом заявления кандидата о принятом решении

осуществлять подготовку проектной документации объекта капитального строительства, стоимость

которого по одному договору не превышает 25 миллионов рублей, что соответствует первому уровню

ответственности согласно п. 10 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ, также о намерении принимать

участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием

конкурентных способов заключения договоров, стоимость которого не превышает 25 миллионов рублей,

что соответствует первому уровню ответственности согласно п.11 ст. 55.16. Градостроительного

кодекса РФ. К вопросу о предоставлении права осуществлять подготовку проектной документации

объектов капитального строительства:

а) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии);

вернуться с момента поступления денежных средств, а именно взносов в компенсационный фонд

возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации от

Национального объединения изыскателей и проектировщиков согласно поданному  Акционерным

обществом Строительно-проектной компанией «КРОНОС» (ИНН 7718307288) заявлению о

перечислении зачисленных на счет Национального объединения средств компенсационного фонда

саморегулируемой организации, сведения о которой исключены из государственного реестра, на счет

саморегулируемой организации, в члены которой принято юридическое лицо в соответствии с п. 4 ст.

3.3. Федерального закона от 29.12.2004 №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса

Российской Федерации», кроме того п. 5.11 Положения о членстве СРО АП «АПП», в том числе о

требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

установлено, что решение Ассоциации о приеме в члены Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в

полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации, а

также вступительного взноса.

По вопросу №3 повестки дня «О предоставлении права члену Ассоциации осуществлять

подготовку проектной документации объектов капитального строительства в связи с

поступлением взносов в компенсационный фонд СРО АП «АПП» от Национального объединения

саморегулируемых организаций согласно п.4 ст.3.3. 191-ФЗ»

РЕШИЛИ: В связи с поступлением взноса Общества  с ограниченной ответственностью «МГ

Система» (ИНН 7706723741) в размере 50 000 рублей на специальный банковский счет для

размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда СРО АП «АПП» от Национального

объединения изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ) на основании п. 4 ст.  3.3. Федерального

закона от 29.12.2004 №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации», предоставить вышеуказанному члену Ассоциации первый уровень ответственности по

обязательствам по договорам на подготовку проектной документации объектов капитального

4

строительства и право осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального

строительства:

а) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии);

б) в отношении особо опасных объектов технически сложных и уникальных объектов капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

согласно поданному заявлению, а также внести изменения в реестр членов СРО АП «АПП».

По вопросу № 4 повестки дня «Иные вопросы»

Иные вопросы на заседании не рассматривались.

Председатель  заседания М.В. Москвитин

Секретарь заседания                                   А.Н. Чуманова

ВЕРНО:

Исполнительный директор     Е.С. Иноземцева